MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

O Prefeito do Município de São Sebastião/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o

Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 01/2019, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino fundamental completo

Cargo/ Área de Abrangência
Total de
vagas

Salário inicial
Carga horária

semanal
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Vigia 10 R$ 1.206,28
40 horas
semanais

Ensino fundamental completo. R$ 25,00

Leia-se:

Ensino fundamental completo

Cargo/ Área de Abrangência
Total de
vagas

Salário inicial
Carga horária

semanal
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Vigia 10 R$ 1.206,28
36 horas
semanais

Ensino fundamental completo. R$ 25,00

Onde se lê:

Ensino superior completo

Cargo
Total de
vagas

Salário inicial
Carga horária

semanal
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Médico (Cardiologista - 20 Horas) 1 R$ 4.186,24
20 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina, especialização em
Pediatria e registro no CRM.

R$ 50,00

Médico (Clínico Geral - 40 Horas) 1 R$ 8.372,48
40 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina, especialização em
Psiquiatria e registro no CRM.

R$ 50,00

Médico (Ginecologista - 20 Horas) 1 R$ 4.186,24
20 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina, especialização em
Cardiologia e registro no CRM.

R$ 50,00

Médico (Ortopedista - 20 Horas) 1 R$ 4.186,24
20 horas
semanais

Ensino Superior ‐ Curso de
Graduação em Medicina com
registro no respectivo Conselho de
Classe (CRM

R$ 50,00

Médico (Pediatra - 20 Horas) 1 R$ 4.186,24
20 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina, especialização em
Ginecologia e registro no CRM.

R$ 50,00

Médico (Psiquiatra - 20 Horas) 1 R$ 4.186,24
20 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina e registro no CRM.

R$ 50,00

 MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

Leia-se:

Ensino superior completo

Cargo
Total de
vagas

Salário inicial
Carga horária

semanal
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Médico (Cardiologista - 20 Horas) 1 R$ 4.186,24
20 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina, especialização em
Cardiologia e registro no CRM.

R$ 50,00

Médico (Clínico Geral - 40 Horas) 1 R$ 8.372,48
40 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina e registro no CRM.

R$ 50,00

Médico (Ginecologista - 20 Horas) 1 R$ 4.186,24
20 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina, especialização em
Ginecologia e registro no CRM.

R$ 50,00

Médico (Ortopedista - 20 Horas) 1 R$ 4.186,24
20 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina, especialização em
Ortopedia e registro no CRM.

R$ 50,00

Médico (Pediatra - 20 Horas) 1 R$ 4.186,24
20 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina, especialização em
Pediatria e registro no CRM.

R$ 50,00

Médico (Psiquiatra - 20 Horas) 1 R$ 4.186,24
20 horas
semanais

Ensino superior completo em
Medicina, especialização em
Psiquiatria e registro no CRM.

R$ 50,00

NO ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

NOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE AGENTE FISCAL DE POSTURA MUNICIPAL

Inclui-se:
Lei Municipal nº 151/75 – artigos nº 98 e 227. Lei Municipal nº 2540/2018. Lei Municipal nº 2506/2018. Lei Municipal nº 2494/2017. Lei Municipal nº
1833/2006. Decreto nº 7277/2018. Decreto nº 7068/2017.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2019 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de São Sebastião.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

São Sebastião, 1 de março de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/ SP
Felipe Augusto - Prefeito